
 

Il Sindaco-Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, riferisce che lo Statuto dell’Asilo è obsoleto e dovrebbe essere 
aggiornato alle esigenze attuali; che era stato stabilito un incontro con il C. di A. per provvedere alla 
predisposizione di un nuovo Statuto; che, infine, per gli impellenti ed improvvisi impegni del Presidente, 
l’incontro è stato rinviato a data da destinarsi e pertanto,in attesa di predisporre il nuovo Statuto propone la 
proroga della durata del C. di A. dell’Asilo, scaduto il 30/06/2005, per altri 3 mesi. 
Di Santo Donato capogruppo di minoranza, interviene dicendo che più che dello Statuto nuovo, 
bisognerebbe accertare la funzionalità e la gestione dell’Asilo; il Problema non è l’adeguamento dello Statuto 
ma accertare se l’Asilo funziona bene e se il C. di A. operi altrettanto bene. La proposta di proroga risulta 
essere inaccettabile se l’Amministrazione è contenta della gestione del funzionamento dell’Asilo e pertanto, 
a nome suo e del suo gruppo, dichiara il voto contrario alla proposta di proroga. 
Sindaco-Presidente: ritengo giuste alcune critiche ma altrettanto scorretto non accettare la richiesta 
d’incontro del Presidente; per quanto concerne il resto ritengo che uno statuto più moderno ed aggiornato 
possa rendere più funzionale, oltre al C. di A., anche l’Asilo stesso. 
Poiché nessun altro chiede di intervenire, il Sindaco-Presidente pone la proposta di rinnovo del C. di A. 
dell’Asilo a votazione.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Udita la relazione del Sindaco-Presidente e preso atto della discussione seguitane; 
 
Valutato lo statuto dell’Asilo d’infanzia “ Sofia Spaventa” del tutto obsoleto; 
 
Visto l’incontro informale della Giunta Comunale con il presidente in carica del Consiglio di Amministrazione 
dell’Asilo d’infanzia “Sofia Spaventa” avvenuto nel gennaio scorso che prevedeva un tavolo comune per la 
revisione dello Statuto dell’Asilo; 
 
Considerato che da ambo le parti non si è ancora dato seguito a detto tavolo; 
 
Visto D.Lgs.18/08/2000, n.267; 
 
Visto il parere del responsabile dell’Ufficio Affari Generali; 
 
Con n.9 voti favorevoli e n.3 contrari (gruppo di minoranza), espressi per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
 
 di  prorogare per tre mesi la durata dell’attuale Consiglio di Amministrazione al fine di dare vita al tavolo di 
lavoro per la revisione dello statuto. Lo statuto dovrà essere approvato dal Consiglio di Amministrazione 
dell’Asilo entro la proroga del  mandato; 
 
Di dichiarare, con n. 9 voti favorevoli e n. 3 contrari, il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art.134 – comma 4 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 

 

 


